Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1919/2022

São Roque, 25 de outubro de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, encaminhar a
Vossa Senhoria abaixo-assinado solicitando a mudança de trajeto do
transporte escolar no bairro Alpes do Guaçu. (doc. anexo)

Ocorre que o ponto final do transporte escolar no
referido bairro, no início da Rua Cardeal, fica longe da moradia da maioria das
crianças, o que exige que estas necessitem percorrer longos trajetos para
tomarem o ônibus. Ainda, a referida rua é muito íngreme, o que traz elevada
dificuldade para as crianças entrarem no ônibus.

Assim, através desse abaixo-assinado, os munícipes
locais pleiteiam que o ônibus escolar busque/entregue os alunos no final da
Rua Cardeal e também na Rua Guarani.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
DIRCELENE SEGURA
MD. Diretora do Departamento de Educação da Prefeitura Municipal da
Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 25/10/2022 - 11:13 13009/2022  /  CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br